
Pašovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.079532N, 17.644336E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 483 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 687 56

Adresa URL: www.pasovice.cz

Současnost obce Pašovice
Na začátku května se v obci koná pouť v kapli, zasvěcené sv. Janu Sarkandru. Třetí neděli v říjnu se
konají krojované hody s právem. Mezi další kulturní akce, konané v obci pravidelně, patří:
•masopustní průvod masek•košt slivovice•velikonoční pomlázka •oslava dne matek •oslava
mezinárodního dne dětí •stavění a kácení máje.
V obci se nachází SPORTOVNÍ AREÁL:
•KOUPALIŠTĚbazén o rozměru 22 krát 12,5 metru; kapacitně koupaliště pojme 80 až 100
rekreantůOtevřeno podle počasí denně (v letní sezoně) od 9,00 do 21,00 hodin
•TENISOVÝ KURT Otvírací doba: 7,00 - 21,00 hodin
•HŘIŠTĚotevřeno nepřetržitě
Prostory, které slouží kulturnímu a společenskému vyžití:
•kulturní sál a kavárna, přírodní kulturní areál •místní lidová knihovnaK další občanské
vybavenosti patří například:
veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod,mateřská škola,
prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Taneční skupina country tanců Pašovice, Ochtnický divadelní spolek,
Tělovýchovná jednota Sokol, Myslivecké sdružení, Český svaz zahrádkářů, Český červený
kříž a Sbor dobrovolných hasičů.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9235/pasovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 16:47:00


